
پنج شنبه      11 مرداد 1397       19 ذی القعده 1439      2 آگوست 202018

آبی ها به یاد تیام، سروش علیه سرخ ها! 

توافق4میلیونیوروییبشیکتاشوکریم
از یک ماه گذشــته روند مذاکرات میان باشگاه های المپیاکوس و بشیکتاش برای انتقال کریم 
انصاری فرد به جمع عقاب های سیاه سرعت بیشــتری به خود گرفت اما درخواست 10 میلیون 
یورویــی المپیاکوس برای فروش ســتاره ایرانی کمی اوضاع را پیچیــده کرد، به نحوی که در 
این هفته ها بارها خبرهای ضد و نقیضی در ارتباط با این انتقال به گوش رســید. در شرایطی که  
پای یک باشــگاه آلمانی هم برای خرید انصاری فرد به میان آمده، رسانه های ترک دیروز مدعی 
شدند توافقات نهایی میان بشیکتاش و المپیاکوس برای انتقال انصاری فرد به دست آمده  و این 

جابه جایی 4 میلیون یورویی تا هفته آینده به صورت رسمی اعلام خواهد شد.

شرطصادقیانبرایبازگشتبهایران
پیام صادقیان، هافبک سابق پرسپولیس درباره این که چرا در این شرایط ترجیح داده در 
ترکیه به کار ادامه دهد و به فوتبال ایران بازنگشته، گفت: »2 تیم لیگ برتری پیشنهادات 
خوبی به من دادند ولی همان طور که گفتم با عثمانلی قرارداد داشــتم و در نهایت در این 
تیم ماندنی شــدم. ضمن این که من به این زودی ها قصد بازگشت به لیگ ایران را ندارم، 
مگر این که پرسپولیس به من پیشنهاد دهد و تنها در این صورت به لیگ ایران برمی گردم. 
لیگ یک ترکیه ســطح بالایی دارد و بازیکنان خوبی در آن حضــور دارند. قراردادی که 

در حال حاضر با این تیم دارم را بعید می دانم هیچ بازیکنی در لیگ ایران داشته باشد. « 

مثلثایرانیدرترابزون
تیم   فوتبال ترابزون اسپور تاکنون موفق شده  وحید امیری و مجید حسینی را به خدمت 
بگیــرد، با این  حال این تیم قصد دارد یک بازیکن ایرانــی دیگر را هم جذب کند که 
آن بازیکن، مرتضی پورعلی گنجی اســت که جدایی او از الســد قطعی به نظر می رسد. 
مدیران باشــگاه ترابزون اسپور امیدوار هســتند حضور 2 بازیکن ایرانی کمک کند تا با 
توصیــه این افــراد، پورعلی گنجی متقاعد به حضور در ترابزون شــود و در واقع این 2 
بازیکــن به مدیران این تیم کمک خواهند کرد تا زمینه حضور مدافع ملی پوش ایرانی 

در لیگ ترکیه فراهم شود.  

انتقال۷میلیاردیدلفیبهآیندهوون
امیر ســلطانی مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان ادعا می کند 
 PSV یونس دلفی ســتاره جوان این تیم در آســتانه حضور در
آیندهوون هلند قرار دارد. ســلطانی مبلغ نقل و انتقالات دلفی 

را ۵۵0 هزار یورو )7 میلیارد تومان( اعلام می کند.  
علیکریمیبازهمفیکساست

علی کریمی بازیکن اســتقلال به  طور قطع در بازی با ذوب آهن 
در کنار فرشید باقری قرار خواهد گرفت و شفر امیدوار است این 
بازیکن در بازگشــت به استادیوم فولاد شهر بتواند خاطرات خود 

از این استادیوم را با تیم جدیدش تکرار کند.  
تغییرنامپدیدهدرصورتانتقال

باشــگاه پدیده مشــهد در حال انتقال به شهرداری است ولی در 
صورت این انتقال نام پدیده تغییر خواهد کرد. به گزارش فارس 
شورای شهر مشهد 2 نام ســیمرغ و طوس را پیشنهاد کرده  که 
در صورت جا به جایی اسم تیم از هفته سوم به یکی از این 2 نام 

تغییر خواهد کرد.  
آزمونبهترینگلزنلیگروسیه

اکانت توئیتر لیگ برتر روســیه پس از اتمام بازی های هفته اول 
رقابت های فوتبال این کشور با انتشار تصویری از سردار آزمون، 
ســتاره ایرانی روبین کازان، او را به عنوان بهترین گلزن معرفی 
کرد. آزمون در اولین دیدارش برای روبین کازان خوش درخشید 

و مقابل کراسنودار دبل کرد.  
انصرافعراقازبازیهایآسیایی

فدراسیون فوتبال عراق تصمیم گرفت تا حضور تیم ملی فوتبال 
امید این کشــور در بازی های آسیایی 201۸ جاکارتا را به خاطر 

تخلفات زیاد و صغر سنی لغو کند.  
صعوددینامودرغیابمحرمی

در دور برگشت مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا، دیناموزاگرب 
کرواســی به مصاف  هاپوئل رژیم اشــغالگر رفــت و این بازی با 
تســاوی 2 - 2 به پایان رسید. در دیدار رفت دیناموزاگرب با ۵ 
گل پیروز شده بود و در مجموع 2 دیدار رفت و برگشت با 7 گل 
راهی مرحله بعد شــد. در هر 2 بازی محرمی بازیکن ایرانی در 

ترکیب دیناموزاگرب حضور نداشت. 
پیوستناخباریبهفولادمنتفیشد

 محمدرضا اخباری دروازه بان پیشین تیم ملی از چند تیم لیگ 
برتری پیشــنهاد دریافــت کرده  و یکی از تیم هــای خواهان او 
فولاد خوزستان بود، اما به نظر می رسد این انتقال در حال حاضر 
منتفی شده است. شنیده می شود باشگاه سایپا برای رضایت نامه 
دروازه بان خود مبلغی خواســته که قابل پرداخت از سوی فولاد 

نبوده است. 
گزینهعراقیاستقلالدرتهران

همام طارق، هافبک ملی پوش عراقی مد نظر باشــگاه استقلال با 
پرواز ظهر دیروز، برای مذاکرات نهایی وارد تهران شد. مسئولان 
باشگاه اســتقلال برای تقویت تیم خود، به دنبال جذب هافبک 

عراقی هستند. 
فتحیمدیرعاملاستقلالمیشود

امیر حسین فتحی سرپرست کنونی باشگاه استقلال به زودی به 
صورت رســمی به عنوان مدیرعامل این باشگاه معرفی می شود. 
فتحــی در یکی از جلســات هیئت مدیره به عنــوان مدیرعامل 

رسمی باشگاه معرفی خواهد شد. 

بازیهایداغهفتهدومدرخرماپزان

هفته دوم لیگ هجدهم امشــب 
و  تابســتان  چلــه  در  درســت 
خرماپــزان معروف در جنوب اســتارت می خورد 
و از ســاعت 20:30 شــاهد تقابل پارس  جنوبی و 
نفت  مسجد ســلیمان در جم خواهیم بود. پارس  
جم که از ورزشــگاه خانگی اش در فصل گذشته 
برای میهمانانش قلعه ای تسخیر ناپذیر ساخته بود، 
امشــب اولین دیدار خانگی اش را در فصل جدید 
در حالی برگزار می کند که بازی نخست را به فولاد 
دیگر نماینده خوزستان باخته و حالا در پی انتقام 
از نفت مسجد ســلیمان نماینده دیگر خوزستان 
اســت. نفت تیم تازه وارد لیگ هم بازی نخست را 
در خانه اش مقابل تراکتورســازی برگزار کرد و به 
تساوی بدون گل رســید و امشب به دنبال زدن 
اولین گلش در لیگ هجدهم و شاید حتی اولین 
پیروزی اســت. استقلال خوزستان و پدیده، دیگر 
دیدار امشــب را برگزار می کنند، البته اگر تا آغاز 
بازی پدیده منحل نشود! پیکان و سایپا نخستین 
داربی لیگ هجدهم را برگزار خواهند کرد و تقابل 
مجید جلالی و علی دایی قطعا جذاب خواهد بود، 
به خصوص این که دایی به صدرنشینی تیمش فکر 

می کند و جلالی به کسب اولین برد. 
 ذوب آهن- استقلال  به یاد تیام! 

اما از ساعت 20:4۵ امشــب حساس ترین بازی 
در اصفهان برگزار می شــود. جایی که ذوب آهن 
با امید نمازی باید از اســتقلال و شــفر پذیرایی 
کند. آخرین تقابل 2 تیم به 2۵ اردیبهشت سال 
جاری برمی گردد که دیداری آســیایی بود و 2 
نماینده ایران در بازی برگشت مرحله یک هشتم 

نهایی در ورزشگاه آزادی مقابل هم قرار گرفتند. 
استقلال بازی رفت را  1۸ اردیبهشت سال جاری 
به ذوب آهن که در آن مقطع ســرمربی اش امیر 
قلعه نویــی بود، باخته بود و در بازی برگشــت با 
درخشــش مامه تیام مهاجم سابق و سنگالی اش 
و با هت تریک او موفق شــد تیم قلعه نویی را 3 - 
یک شکست دهد و راهی یک چهارم نهایی شود. 
حالا پس از گذشــت حــدود  70 روز، 2 تیم در 
شــرایطی مقابل هم قــرار می گیرند که نه دیگر 
قلعه نویــی ســرمربی ذوب آهن اســت و نه تیام 
مهاجم آبی هــا. هر 2 تیم پوســت انداخته اند و 
هر 2 تیم نیز شــروعی متفاوت در لیگ هجدهم 
داشته اند. ذوب آهن با نمازی در قائمشهر نساجی 
تازه وارد را شکست داده و استقلال با لشگری از 
غایبان در بازی خانگی مقابل پیکان با تســاوی 

بدون گل متوقف شــده. حالا شرایط آبی ها پس 
از گذشت یک هفته بهتر شــده و آن ها نیومایر 
آلمانی را گرفته  و تبریزی را هم جذب کرده اند، 
البته  امشــب تبریزی بازیکن ذوب آهن است اما 
بعید اســت که نمازی مثل سابق او را در ترکیب 
قرار دهد و شــاید به عنوان بازیکن تعویضی از او 
اســتفاده کند و او آخرین بازی اش را برای تیم 
اصفهانی انجام دهد. شفر برای این بازی دستش 
هم بازتر اســت، چرا که آرمین سهرابیان مصدوم 
به بازی می رســد و نیومایر هم می تواند به جای 
جپاروف بازی کند و فرشــید باقــری هم از بند 

سرماخوردگی رها شده است. 
 معرکه سروش در نبرد سرخ ها! 

فردا هفتــه دوم لیگ بــا انجام 4 بــازی دیگر 
پیگیری خواهد شــد و مهم ترین بازی روز دوم 

تقابل پرســپولیس و فولاد خوزستان است که در 
چند ســال اخیر همواره جــذاب و پرگل و البته 
پرحاشــیه بوده است. سرخ پوشــان پایتخت که 
لیگ را با پیروزی آغاز کرده اند، ســاعت 20:4۵ 
فردا نخستین دیدار خانگی خود را در فصل تازه 
برگزار می کنند و اتفاقــا حریف آن ها فولاد هم 
فصــل را با برد آغاز کرده، آن هم با دبل حســن 
بیت سعید. مهاجم سابق استقلال تهران که البته 
در این تیم موفق نبود و با بازگشت به خوزستان 
دوباره گلزنی را از ســر گرفت و لیگ هجدهم را 
هم با دبــل آغاز کرد. اما مهم ترین و جذاب ترین 
نکته دیدار 2 تیم ســرخ پوش تهرانی و اهوازی، 
تقابل پرسپولیس و سروش است! سروش رفیعی 
با پرســپولیس قرارداد 2 ساله بست اما به  خاطر 
محرومیت باشگاه پرســپولیس از نقل و انتقالات 
برای نیم فصل راهی فولاد شــد و پرسپولیسی ها 
هم یادشان رفت در قرارداد او قید کنند که بازی 
مقابل پرســپولیس ممنوع! حالا سروش به حکم 
وظیفه ای که در قبال فولاد دارد باید مقابل تیم 
آینــده اش قرار بگیرد و چه کار دشــواری مقابل 
هواداران پرســپولیس و فولاد خواهد داشت. در 
دیگر دیدارهای روز جمعه تراکتورسازی میزبان 
نساجی مازندران است و سپیدرود رشت پس از 
شکســت سنگین هفته نخســت باید از سپاهان 
امیر قلعه نویی در شهر مادری این مربی پذیرایی 
کند. نفت آبادان هم در گرمای خرماپزان مرداد 
میزبان گسترش فولاد اســت، تیمی که هنوز به 
ماشین ســازی تغییر نام نداده و فعلا با همان نام 

قبلی اش بازی می کند!

امید نمازی، سرمربی ذوب آهن پیش از دیدار با استقلال تهران در گفت وگو 
با سایت باشگاه ذوب آهن اظهار داشت: » در این که استقلال یک تیم بزرگ 
و قوی اســت، تردیدی وجود ندارد. این تیم در جمع ۸ تیم برتر آسیا  ست 
و ما به کیفیت های بالای اســتقلال واقف هســتیم ولی بازیکنان ذوب آهن 
می دانند که باید با تمرکز کامل در مصاف با این تیم ظاهر شــوند و از پس 

این مســابقه سخت برآیند. بازیکنانم از پیروزی مقابل نســاجی قائمشهر تنها اعتماد به نفسش را به 
همراه خواهند داشــت و به خوبی می دانند که باید با قدرت تمام و با نهایت توان در مصاف حســاس 
مقابل اســتقلال به میدان روند. « نمازی در مورد جدایی مرتضی تبریزی و پیوســتنش به استقلال 
گفت: » نقل و انتقال و خرید و فروش بازیکن امری مرســوم در همه جای جهان اســت و مربیان باید 

تلاش کنند برای جایگزینی بازیکنانشان بهترین تصمیم را بگیرند. « 

نمازی به دنبال برد مقابل استقلال 

درحالی که طی روزهای گذشــته، یک رســانه ســوئدی مدعــی بود که 
ســامان قدوس، هافبک تیم ملی ایران و عضو باشگاه اوسترشوند از باشگاه 
منچستر سیتی پیشــنهاد دارد، اکنون نوبت به یک روزنامه انگلیسی رسید 
تا از علاقه ســیتی زن ها به جذب قدوس بگوید. روزنامه ســان انگلیس در 
این خصوص نوشت: »قدوس که  فصل گذشــته در لیگ اروپا برابر آرسنال 

بازی کرد و یکی از بهترین های لیگ ســوئد بود، توجه اســتعدادیاب های منچسترســیتی را به خود 
جذب کرد. علاوه بر این، پپ گواردیولا شــنبه هفته گذشــته به سوئد رفته و بازی قدوس را در دیدار 
برابر الفسبورگ  از نزدیک تماشا کرده است. سیتی بازی های ستاره ایرانی در جام جهانی 201۸ را نیز 
دنبال کرده است. موردی که احتمال جدا شدن قدوس از اوسترشوند و پیوستن او به منچسترسیتی 

را قوت می بخشد، خودداری رئیس باشگاه سوئدی از رد این موضوع است. « 

سان علاقه سیتی به قدوس را تایید کرد 

شماره8برایتونبهجهانبخشرسید
علیرضــا جهانبخش بعد از یک هفته حضور در تمرینات برایتون 
عصر سه شــنبه اولین تجربه خود با پیراهن تیم جدیدش را در 
حضور 4۵ دقیقه ای مقابل نیس فرانسه به ثبت رساند که در این 
تجربه مشخص شد آقای گل فصل گذشته هلند در فصل آتی با 
پیراهن شماره ۸ برایتون به مصاف رقبای سرشناس خود خواهد 
رفت تا چالشی هیجان انگیز در لیگ جذاب جزیره را آغاز کند.  

طلسمفولادشهربرایشفر
وینفرد شفر از روزی که به عنوان سرمربی روی نیمکت آبی های 
پایتخت نشســته 2 بار شــاگردانش را در فولادشــهر به مصاف 
ذوب آهن فرســتاده که یک بار در دور برگشت لیگ هفدهم بود 
و دیگری بازی رفت حذفی لیگ قهرمانان آسیا برای رسیدن به 
جمع ۸ تیم برتر قاره کهن. حاصل این 2 بازی یک باخت و یک 
تســاوی بوده و شفر امیدوار اســت اولین برد خود در فولادشهر 

را جشن بگیرد. 

حمایتسیدجلالحسینیازتصمیمامیری
سید جلال حسینی کاپیتان پرسپولیس در مورد این که آیا امیری 
تصمیم درســتی گرفت که این باشــگاه را ترک کرد و به ترکیه 
رفت، گفت: »امیری تصمیم درستی گرفت که به ترابزون اسپور 
رفت. ممکن است طرفداران پرسپولیس نظر دیگری داشته باشند 
که آن  هم قابل احترام است اما اگر وحید در ایران می ماند، اذیت 
می شد. شاید من دوست داشتم وحید امیری بماند اما او به خاطر 

خانواده اش حق داشت تصمیم درستی بگیرد.« 

واکنشباشگاهنساجیبهحواشیاخیر
بعد از انتشــار چند مصاحبه جنجالی در خصوص احتمال تبانی 
در دیدار نســاجی و راه آهن که منجر به صعود نماینده مازندران 
به لیگ برتر شد، باشگاه نساجی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
»دشــمنان قسم خورده نساجی در 4۸ ساعت آینده می خواهند 

تیم را به حاشیه بکشانند. « 

دایی:دوستدارمکیروش
بماند

علی دایی، ســرمربی تیم فوتبال سایپا در خصوص 
شایعات اخیر پیرامون نیمکت تیم ملی گفت: » من 
دوســت دارم که کی روش بمانــد و تیم ملی را در 
جام  ملت های آســیا هدایت کند. فکر می کنم ما 
با کی روش به  ثبات لازم رســیده ایم و باید به این 

مسیری که در پیش گرفته ایم، ادامه دهیم. «

تیموریازهفتهششمدر
ترکیباستقلال

میثم تیمــوری که با وجــود مصدومیت از فصل 
قبل با اســتقلال قرارداد امضا کرده بود، روزهای 
آخر مصدومیت خود را در کلینیک باشــگاه پشت 
ســر می گذارد و می تواند در بخش مهمی از فصل 
برای تیمش بــازی کند. میثم تیمــوری فعلا به 
فیزیوتراپی خود ادامه می دهــد اما او می تواند از 
هفته ششم و بازی برابر نفت مسجد سلیمان برای 

تیمش به میدان برود.  

۴ماهزندانبرایبهترین
بازیکنایران-مراکش

امیــن حارث کــه ماه گذشــته در یــک حادثه 
رانندگی که باعث کشــته شــدن یک شــهروند 
مراکشی شــد دخیل بود، به 4 ماه زندان تعلیقی 
و پرداخت ۸۶00 درهم )7۸0 یورو( جریمه نقدی 
محکوم شــد. حارث، هافبک 21 ســاله تیم ملی 
فوتبال مراکش در بازی تیم های ملی فوتبال ایران 
و مراکش در مرحلــه گروهی جام جهانی 201۸ 
روسیه به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد.  

کومانبهسپاهانپیوست
 ولادمیــر کومــان، هافبک مجارســتانی ســابق 
آدانااســپور ترکیه به صورت رســمی به سپاهان 
اصفهان پیوســت. این بازیکن که سابقه حضور در 
تیم ملی مجارستان را نیز داشته، پس از گذراندن 
تست های پزشکی با حضور در دفتر مسعود تابش، 

مدیرعامل سپاهان به این تیم پیوست. 

مهاجم پرسپولیس طعمه زورگیران
روزخونینشریفی

مهدی شــریفی  هنگامی که قصد حضور در تمرین پرسپولیس 
را داشــت، هنگام عزیمت به محــل تمرین، پس از تونل توحید 
مورد حمله سارقان موتورسوار قرار گرفت. این سارقان با طراحی 
ســناریوی از پیش تعیین شده، وی را متوقف و غافلگیر کردند. 
آن ها با طراحی یک دعوا، پس از مضروب کردن شــریفی قصد 
ســرقت وسایل او را داشــتند که در جریان این موضوع بازیکن 
پرســپولیس با ضربه ای که به صورتش وارد شد به شدت آسیب 
دید. وی با دخالت مردم توانست از این مهلکه رها شود، در حالی 
که حتی فرصت باز کردن کمربند ایمنی خود را پیدا نکرده بود. 
شــریفی بعد از این حادثه و گزارش آن به پلیس در حالی که از 

ناحیه بینی خونریزی داشت، راهی بیمارستان شد. 

در شرایطی که تیام در کشور امارات به سر می برد و مشغول مذاکره 
با تیم عجمان برای حضور در این باشگاه اماراتی است، 2 روز قبل از 
آغاز لیگ برتر از طریق وکیل خود باشگاه استقلال را آگاه کرده که 
حاضر است برای لغو قرارداد مبلغ 200 هزار دلار بپردازد. تیام طبق 
قرارداد می تواند با پرداخت مبلغ 200  هزار دلار قرارداد خود را فسخ 
کند. هر چند  بند فسخ قرارداد در قرارداد تیام آمده  اما استقلالی ها با 
مشاوره حقوقی به این نتیجه رسیده اند که در پرونده تیام هم مثل 
پرونده مجید حســینی می توانند دست پیش بگیرند. در بند فسخ 

قرارداد تیام آمده  که این بازیکن در صورت تمایل می تواند در پایان 
فصل با پرداخت 200 هزار دلار تیم را به مقصد تیم جدید خود ترک 
کند. با توجه به آغاز رقابت های فصل جدید لیگ برتر و پایان یافتن 
مهلت تیام برای جدایی، حالا به نظر می رسد این بازیکن باید علاوه 
بر پرداخت 200 هزار دلار، رضایت باشگاه استقلال را هم جلب کند. 
باشگاه استقلال نیز با استفاده از این شرایط قصد دارد مبلغی بیش 
از 200 هــزار دلار را برای این بازیکن در نظر بگیرد. شــنیده ها از 
باشگاه استقلال حاکی است که مدیران این تیم در آخرین مذاکره 

خود با ماگ شرمان مدیربرنامه های آلمانی تیام مبلغی بالغ بر ۵00 
هزار دلار درخواســت کرده اند. مدیر برنامه های آلمانی تیام مدعی 
شده که موکلش قبل از آغاز فصل جدید لیگ ایران باشگاه استقلال 
را از تصمیم خود مطلع و اعلام آمادگی کرده مبلغ فســخ قرارداد را 
 بپردازد. مدرکی که می تواند در دادرسی مورد استفاده قرار گیرد اما 
گویا این درخواست شفاهی بوده و با توجه به عدم وجود نامه رسمی 
این ادعا از سوی فیفا مورد تایید نخواهد بود و استقلال می تواند در 

دومین پرونده نقل و انتقالاتی خود باز هم برنده باشد.  

گزارشاختصاصیخراسانورزشیازپروندهاستقلالومهاجمسنگالی

بنددردسرسازبرایتیام!

مهدی رحمتی در آخرین هفته لیگ برتر برای اســتقلال در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به میدان 
رفت و کلین شیت شماره 199 آبی ها در تاریخ لیگ برتر را به نام خود ثبت کرد. دروازه بان و کاپیتان 
آبی ها که در دیدار برابر پیکان توانســت اســتقلال را به اولین تیمی تبدیل کند که 200 کلین شیت 
در لیگ برتر دارد، در اصفهان به دنبال حفظ آمار خوب خود اســت. کاپیتان آبی ها که سهم زیادی 
در تعداد کلین شــیت های استقلال دارد، در اصفهان به دنبال کلین شیت دوم خود در لیگ هجدهم 
و دویســت و یکمین کلین شــیت لیگ برتری استقلال اســت. کاپیتان آبی ها این روزها بدون رقیب 
دروازه بان اول این تیم اســت و به نظر می رسد خود را برای حضور در دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا 
آماده می کند و مطمئنا در این مسیر دیدار با ذوب آهن در اصفهان یک آزمون فوق العاده خواهد بود. 

 گادوین منشــا در حالی در فصل نقل وانتقالات تابســتان 9۶ به پرسپولیس پیوست که تیم های زیادی 
خواهان جذب این بازیکن بودند و مدیران وقت پرسپولیس با قراردادی به ارزش 3۵0 هزار یورو او را به 
خدمت گرفتند، قراردادی که برای این فصل 20 درصد افزایش پیدا می کند. باشــگاه پرسپولیس هنوز 
حدود 1۵0 هزار یورو از طلب منشا را به وی پرداخت نکرده  و در این شرایط او با قرارداد این فصلش باید 
بیش از ۶00 هزار یورو از باشگاه دریافت کند. اگر باشگاه پرسپولیس بتواند دستمزد منشا را با قیمت ارز 
دولتی پرداخت کند، باید حدود 3 میلیارد تومان به وی بدهد، در غیر این صورت باید بیش از 7 میلیارد 
تومان به وی پرداختی داشته باشد. شاید اگر پرسپولیس محروم نبود، مدیران باشگاه رضایت نامه منشا 

را صادر می کردند تا مجبور نباشند برای فصل جاری رقم هنگفتی را برای این بازیکن هزینه کنند. 

قرارداد منشا بلای جان پرسپولیس رحمتی به دنبال 201 در اصفهان 

امیرحسین طبسی
مارکوس نویمایر از سه شنبه با حضور در تمرینات 
اســتقلال کار خود را رسما با آبی های تهرانی آغاز 
کرد. با توجه به این که اســتقلال با مشکل کمبود 
بازیکن روبه رو ســت، در صورتی که نویمایر آماده 
باشــد به احتمال زیاد نامش در لیســت 1۸ نفره 
استقلال برای بازی با ذوب آهن قرار خواهد گرفت. 
نویمایر 32 ساله فصل قبل در تیم قاسم پاشا ترکیه 
بازی می کرد و برای فصل جدید پیراهن استقلال 
را بر تن می کند تا بتواند جای ســرور جپاروف را 
در این تیم پر کنــد. انتقال این بازیکن آلمانی به 
استقلال بهانه ای شد تا پرونده خارجی های تاریخ 

1۸ ساله لیگ برتر را باز کنیم.
 389 بازیکن خارجی

مارکوس نویمایر سیصد و هشتاد و نهمین خارجی 
تاریخ لیگ برتر به حســاب می آید. در تاریخ لیگ 
برتر تا کنــون 3۸9 بازیکن خارجــی با تیم های 
مختلف قرارداد امضــا کرده اند. البته خیلی از این 
بازیکنان در نهایت بــدون انجام حتی یک بازی از 
فوتبال ایران رفته اند و برخی دیگر نیز با حضوری 
کوتاه مــدت در فوتبال ایران کارنامه خارجی های 

بی کیفیــت لیگ برتــر را تکمیــل کرده اند. اگر 
بخواهیم لیســتی از خارجی های با کیفیت لیگ 
برتر تهیه کنیم، بدون شــک بیــش از 30 بازیکن 

نمی توانند در این لیست قرار بگیرند. 
 دومین آلمانی

مارکوس نویمایر دومین بازیکن آلمانی تاریخ لیگ 
برتر اســت. روني کوکل  دروازه بــان پیکان اولین 
بازیکن آلماني شــاغل در فوتبال باشگاهي ایران 
بود که در نهایت با خاطره ای تلخ برای همیشــه از 
فوتبال ایران رفت. البتــه به غیر از این 2 بازیکن، 
2 بازیکن دیگر هم با پاســپورت آلمانی به فوتبال 
ایران آمده اند. بایرام نبیهی فوتبالیستی بود که با 
پاســپورت آلمانی به فوتبال ایران آمد. البته پدر 
و مادر این بازیکن متولــد کوزوو بودند و خودش 
در آلمان متولد شــده بود. اشپیتیم آرفی نیز که 
آلبانی الاصل بود و به واسطه حضور چندین ساله 
در آلمان شــهروند این کشور شده بود، سال های 

سال در فوتبال ایران حضور داشت. 
 69 ملیت

شــاید جالب باشد که بدانید تا کنون فوتبال ایران 
میزبان 3۸9 بازیکن خارجی با ۶9 ملیت متفاوت 

بوده اســت. در این بیــن برزیل بــا 102 بازیکن 
رکورددار اســت. البته خیلی از این برزیلی ها فقط 
اســم های فوتبالی   و تعداد انگشت شماری از آن ها 
نشانه هایی از فوتبال ناب برزیلی داشته اند. در این 
میان جان واریو ســتاره سابق استقلال بدون شک 
بهترین برزیلی تاریخ فوتبال ایران بوده است. بعد 
از برزیل فوتبال ارمنستان با 2۵ بازیکن بزرگ ترین 
صادرکننــده بازیکن به فوتبال ایران بوده اســت. 
عراق با 21 بازیکن و کرواســی با 14 بازیکن نیز 
بیشترین سهم را در لیست خارجی های تاریخ لیگ 

برتر دارند. 
 اروپا صدرنشین

در تفکیک قاره ای خارجی های لیگ برتر، بازیکنان 
اروپایی از 2۶ کشــور مختلف صدرنشین هستند. 
2۶ کشــور اروپایی که در فوتبــال ایران نماینده 
داشــته اند عبارتند از: آلبانی، بوسنی، بلغارستان، 
کرواسی، قبرس، چک، انگلستان، فنلاند، فرانسه، 
گرجســتان، آلمــان، لیتوانی، مقدونیــه، مالت، 
مولداوی، مونته نگــرو، هلند، لهســتان، پرتغال، 
رومانی، صربستان، مجارستان، اسلواکی، اسلوونی، 
اســپانیا و ســوئد. بعد از اروپایی ها قاره آفریقا با 

1۶ کشــور در رتبه بعــدی قــرار دارد. کامرون، 
بورکینافاسو، گینه اســتوایی، گامبیا، غنا، ساحل 
عاج، لیبریــا، لیبی، مالی، مراکــش، موزامبیک، 
نیجریه، سنگال، تونس، توگو و اوگاندا، 1۶ کشور 
قاره ســیاه هستند که در تاریخ 1۸ ساله لیگ برتر 
در فوتبال ایران نماینده داشته اند. تعداد کشورهای 
آسیایی لیگ برتر نیز با حضور اولین بازیکن ژاپنی 
به عدد 1۶ رســیده است. ارمنســتان، جمهوری 
آذربایجان، اندونزی، عراق، کویت، لبنان، فلسطین، 
فیلیپین، کره جنوبی، سوریه، تیمور شرقی، ترکیه، 
ترکمنستان، ازبکستان، یمن و ژاپن، آسیایی های 
تاریخ لیگ برتر را تشــکیل می دهنــد. آرژانتین، 
برزیــل، کلمبیا، پاراگوئه، پــرو، بولیوی و اروگوئه 
نیز 7 کشــوری هســتند که از آمریکای جنوبی 
صادرات بازیکن به فوتبال کشورمان داشته اند. از 
آمریکای شمالی هم کاستاریکا، هندوراس و پاناما، 
3 کشوری هستند که در فوتبال کشورمان نماینده 
داشته اند و در نهایت چند بازیکن استرالیایی هم با 
حضور در فوتبال ایران ســهم قاره ها را تاریخ لیگ 
برتر کشور تکمیل کرده اند تا این لیگ از هر ۶ قاره 

در تاریخ 1۸ ساله خود نماینده داشته باشد.
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پیام معنادار کی روش در صفحه شخصی اش
خداحافظی،تشکریاتهدید؟!

درســت بعد از انتشار خبری مبنی 
بر مذاکرات جدی فدراسیون فوتبال 
الجزایر با کارلوس کی روش بود که یک پیام معنادار 
روی صفحــه فیس بوک این مربــی پرتغالی نمایان 
شــد: » احســاس خوبی دارم. 7 سال  و نیم گذشت. 
چه دوران شــگفت انگیزی بود. این دومین قرارداد 
طولانی  مدت دوران مربی گری من بعد از 10 ســال 
هدایت تیم ملی پرتغال بود. به من یادآوری می کنند 
که این تجارب چیزی بیشتر از فوتبال است، درواقع 
این تجارب مخصوص زندگی اســت. هیچ کلمه ای 
نمی تواند قدردانی، افتخار و غرور مرا به خاطر بودن 
بخشــی از این 2 خانواده توصیــف کند. )تیم ملی 
پرتغال و تیم ملی ایران(. از همه تشــکر می کنم. « 
در ظاهر کی روش از دوران حضورش در ایران نوشته 
و آن را فراموش نشــدنی توصیف کرده، اما فراموش 
نکنید که کی روش مرد کنایه ها و ابهام هاست! حالا 
معلوم نیست این پیام بوی خداحافظی می دهد و یا 
تشــکر و قدردانی و پیامی است با هدف تحت فشار 
گذاشتن فدراسیون! نباید فراموش کنیم که کی روش 
که از قراردادهای قبلی 300 هزار یورو از فدراسیون 
فوتبال طلبکار اســت، با گذشت چند ماه موفق به 
دریافت این مبلغ از اهالی فدراســیون نشده چرا که 
با شدیدتر شــدن تحریم های بانکی، نقل و انتقالات 
مالی با مبدا ایران به بانک های اروپایی تا حد زیادی 
ممنوع شــده است. فدراسیون فوتبال برای حل این 
مشکل حتی جلسه ای با عراقچی معاون وزارت امور 
 خارجه برگزار کرده اما در نهایت روش پیشــنهادی 
امور خارجه برای انتقال پول مورد  موافقت کارلوس 
کی روش قرار نگرفته است. اگر این مسئله حل نشود 
کارلوس کی روش عطــای کار در ایران را به لقایش 
خواهد بخشــید، چرا که با آغــاز تحریم های جدید 
آمریکا علیه ایــران روزنه های موجــود برای نقل و 
انتقالات مالی بســته تر نیز خواهد شد و با توجه به 
این کــه کی روش و دســتیارانش در زمان ۶ ماهه تا 
جام  ملت های آســیا درخواستی حدود 2/۵ میلیون 
یورو پول برای دستمزد دارند، بعید به نظر می رسد 
دریافت این پول برایشــان کار ساده ای باشد. بعد از 
انتشــار این پیام فیس بوکــی گمانه زنی های زیادی 
درباره آینده همکاری کی روش و فدراسیون فوتبال 
ایران مطرح شــد و مثل همیشه فدراسیون فوتبال 
با انتشــار بیانیه ای سعی کرد به شایعات پایان دهد. 
بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال، مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال در 24 ساعت گذشته تماس تلفنی 
با کارلوس کی روش داشــته و طرفیــن بار دیگر بر 
همکاری مجدد تاکید کرده اند. بر اســاس توافقات، 
کی روش برنامه مکتوب و زمان بندی شده خود را در 
اختیار فدراسیون قرار داده و مقامات فدراسیون نیز 
بر اجرای آن تاکید کرده اند. طبق این توافق قرار است 
قرارداد جدید کی روش نیــز تا پایان جام ملت های 
2019 به زودی امضا شــود. با توجه به این بیانیه به 
نظر می رسد پیام کی روش بیشتر یک تهدید بوده و 
با این پیام از مسئولان فوتبال ایران خواسته تا هر چه 

زودتر مشکلات مالی او و دستیارانش حل شود!

گزارش


